
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПРИМАКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. № 330 - о/д 

ст. Нововеличковская 

 

О назначении ответственного за работу по профилактике детского дорожно - 

транспортного травматизма учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 30 

имени Н.А. Примака  

На основании плана мероприятий по БДД, целях устранения причин и 

условий, способствующих безнадзорности, правонарушениям и травматизму 

несовершеннолетних и роста травматизма несовершеннолетних в образовательных 

учреждениях П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Тудос Т.А., заместителя директора по BP, назначить ответственной за работу по 

профилактике детского дорожно - транспортного травматизма учащихся МАОУ 

МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака в 2023-2024 учебный год. 

Возложить на заместителя директора по ВР Тудос Т.А.: 

1.1. Проведение служебных расследований по каждому случаю травматизма 

учащихся, о чем незамедлительно информировать управление образования. 

1.2. Подготовку документов на привлечение к дисциплинарной ответственности 

лиц, по вине которых дети получили травмы. 

1.3. Обеспечение осуществления дежурства педагогических работников во время 

перемен как внутри помещения, так и на всей территории образовательного 

учреждения. 

1.4. Обеспечение осуществления инструктажа по правилам поведения на 

переменах, в спортивных залах и на спортивных площадках, при проведении 

спортивных и других массовых мероприятий с учащимися образовательных 

учреждений. 

1.5. Обеспечения осуществления на общешкольных родительских собраниях 

профилактических бесед с родителями об усилении контроля за детьми вне 

учебно-воспитательного процесса. 

1.6. Обеспечения проведения со всеми педагогическими работниками школы 

разъяснительной работы о недопустимости случаев травматизма в 

образовательных учреждениях. 

1.7. Проведения комиссионных обследований территорий, спортивных 

сооружений, испытание спортивного оборудования на предмет безопасности с 

составлением соответствующих актов.  
 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район                                                    Габлая В.А. 

СОШ № 30 имени Н.А. Примака.   

 

С приказом ознакомлена:    

 Тудос Т.А.  


		2023-10-02T11:37:31+0300
	Габлая В.А.




